
今年度もいろいろな体験活動にご支援いただきました。子どもたちにとって，地域

の方に教えていただいたり，地域の方と触れ合いながら活動したりすることは，普段の

授業とは異なった形で学ぶことができ，楽しい時間になりました。

また，ボランティアの方々からは，活動後「子どもと触れ合うことで元気をもらいま

した。」「子どもたちの感想の言葉にとても感激しました。」という感想をいただいて

います。このような嬉しいお話をお聞きし，有意義な取組となっていることに，感謝す

るばかりです。

・現在，ボランティア登録数は ６８名です。

・学校支援ボランティアは…

「無理せず，できるときに，できることからはじめよう！！」

を合言葉に活動しています。

・ボランティアルーム（休憩室）もあります。快適で過ごしやすい部屋となっています。

【令和２年度の予定について】

・ クリーンタイム ４月２７日（月） ８：１５ ～ ８：４５

（雨天中止） ５月１８日（月） ８：１５ ～ ８：４５

６月１５日（月） ８：１５ ～ ８：４５

９月２８日（月） ８：１５ ～ ８：４５

１０月２６日（月） ８：１５ ～ ８：４５

１２月１４日（月） ８：１５ ～ ８：４５

２月１５日（月） ８：１５ ～ ８：４５

・ プール掃除 ５月１５日（金）（午後）

（雨天延期）

＊ 現時点で決まっているものは上記の通りです。

＊ 登録がまだの方も，ぜひ一緒に一度活動をしていただけると嬉しいです。

学校支援ボランティアだより

令和２年３月発行

皆様には，平素から本校の教育活動への深いご理解とご支援を賜り，厚くお

礼を申し上げます。

さて，『学校支援ボランティア』とは，保護者や地域の方々に，知識や経験，

趣味や得意なことをいかして，児童の学習活動の支援や環境の整備，登下校の

見守り・声かけをしていただくことで，地域と学校が一丸となり，学校教育を

魅力あるものにしていこうとする取組です。

池田小学校も平成24年度から保護者や地域の方々にご協力いただいています。

学校と地域をつなぐ地域コーディネーターを

本行登玖雄さん(見延・宍粟) と 吉本良雄さん(上槙谷・下槙谷)

が２地区ずつ担当してくださっています。

今年度の活動の様子を少し紹介させていただきます。中面をご覧ください。

今年度は 延べ８６名

（学習支援 ４１名・環境整備 ２８名・安全支援 １７名）に

ご支援いただきました。ありがとうございました。

来年度も，どうぞよろしくお願いいたします。

池田小学校

池田小学校では学校支援ボランティアに登録してくださる方を随時募集しています。

一緒に活動していただけるという方は，学校ボランティア登録用紙にご記入の上，

池田小学校までお届けください。

お待ちしております！！


